
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°51 del 23-04-2025 
 
OGGETTO: Rettifica alla Determinazione Direttoriale n. 29 del 28/02/2025. 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTO che:  

− in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 

267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito 

dei dipendenti dell’Ente;  

− con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di 

Direttore al Dott. Marco Zannini; 

 

PREMESSO che: - risulta necessario un controllo periodico, in ottemperanza alle 

normative sulla sicurezza sui luoghi di lavoro ed alla normativa di lotta antincendio 

(rispettivamente D.Lgs. 81/2008 ss.mm.ii. Allegato IV punto 4.1.3, D.M. 10.03.1998 

ss.mm.ii. – Allegato VI e UNI 9994-1:2013 punto 4.5) delle apparecchiature per estinzione 

degli incendi; 

 

DATO ATTO che, per il servizio di manutenzione degli estintori, con Determinazione n. 59 

del 31/12/2024 si era provveduto all’impegno di spesa per l’annualità 2024, a favore della 

ditta Mingucci antincendio srl per la somma complessiva di € 148,07, comprensiva di iva al 

cap. 112;  

 

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. 29 del 28/02/2025, esecutiva, all’oggetto: 

“Canone manutenzione ordinaria estintori collocati nella sede degli uffici dell'Ente, viale 

Varsavia, snc. Determina a contrarre”, codice CIG: B608C84869; 

 

RILEVATO che, nella Determina n. 29, sopra citata, relativa all’affidamento dello stesso 

servizio di manutenzione antincendio, per mero errore materiale, si predisponeva ulteriore 

impegno dello stesso importo e nello stesso capitolo; 

 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica di cui trattasi e dato atto che la presente 

Determinazione ha riflessi sul bilancio dell’Ente, stante la necessità di rettificare l’impegno 

n. 21/2025 con l’impegno n. 104/2024 al capitolo n. 112 del Bilancio di Previsione 

2024/2026 annualità 2024; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 13 del 26 marzo 2025, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027; 



 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei 
Responsabili dei Servizi;  
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto 
legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, 
n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, 
da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco; 
 
 

DETERMINA 
 

1. ASSUMERE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. DI DARE ATTO che per il servizio di manutenzione degli estintori, con 

Determinazione n. 59 del 31/12/2024, si era provveduto all’impegno di spesa 

per l’annualità 2024, a favore della ditta “Mingucci antincendio srl” per la 

somma complessiva di € 148,07, comprensiva di iva al cap. 112;  

 

3. DI RETTIFICARE il numero dell’impegno 100/2024 con il n. 104/2024 quale 

impegno corretto, per un importo di € 148,07, CIG: B608C84869, al cap.112, 

per mero errore materiale; 

 

4. DI ANNULARE l’ìmpegno assunto nell’anno 2025 con determina n. 29 del 

28/02/2025 per analogo servizio; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 
Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente 
del portale istituzionale dell’Ente; 

 

6. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 

formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico - 

amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 

 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Zannini 
 
******************************************************************************************************* 
 

 
 


